ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»__________2024

№_________
О предоставлении субсидии
в целях возмещения недополученных
доходов, возникших в результате

осуществления перевозки пассажиров
без взимания платы за проезд
В соответствии с Порядком  предоставления субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате осуществления перевозки пассажиров без взимания платы за проезд, утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска», на основании решения   комиссии по проведению отбора для предоставления субсидий из бюджета города Ханты-Мансийска перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате осуществления перевозки пассажиров без взимания платы за проезд при осуществлении перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам города Ханты-Мансийска от 26.07.2024 №4, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Предоставить муниципальному дорожно-эксплуатационному предприятию муниципального образования город Ханты-Мансийск субсидию из бюджета города Ханты-Мансийска в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате осуществления перевозки пассажиров без взимания платы за проезд (далее – субсидия) в пределах доведенных на эти цели лимитов бюджетных обязательств в размере 5 572 020,00 (пять миллионов пятьсот семьдесят две тысячи двадцать) рублей 00 копеек.

2.Управлению бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска обеспечить перечисление субсидии муниципальному дорожно-эксплуатационному предприятию муниципального образования город Ханты-Мансийск в соответствии с условиями соглашения о предоставлении субсидии.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.
Глава
города Ханты-Мансийска                                                                    М.П. Ряшин